

Инвестор	
	(организация, адрес, телефон, факс)
Заказчик (Генподрядчик)	Муниципальный заказчик: Администрация поселка Бердянка Ленинского района города Оренбурга
	(организация, адрес, телефон, факс)
Подрядчик (Субподрядчик)	ООО «ПОЛИСТРОМ С»
	(организация, адрес, телефон, факс)
Стройка	Благоустройство мемориала Воинам Великой Отечественной войны в пос. Бердянка Ленинского района г. Оренбурга
	(наименование, адрес)
Объект	Благоустройство мемориала Воинам Великой Отечественной войны в пос. Бердянка Ленинского района г. Оренбурга
	(наименование)

Форма по ОКУД	Код
	0322005
	по ОКПО
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
	Договор подряда (контракт)
	номер
	№ 0153300066924000242
	дата
Вид операции	27.04.2024 г.

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	29.08.2024	27.04.2024	31.08.2024

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № , Благоустройство мемориала Воинам Великой Отечественной войны в пос. Бердянка Ленинского района г. Оренбурга			
Основание: Ведомость объемов работ			
Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):	654,49	(47,89)	тыс.руб.
Средства на оплату труда	101,32	(3,25)	тыс.руб.
Сметная трудоемкость		377,74	чел.час.

Номер		Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
по порядку	позиции по смете				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Ремонтные работы												
Площадка возле памятника												
1	1	ФЕРр68-20-1	Разборка тротуаров и дорожек из плит с их отноской и укладкой в штабель	100 м2	0,4432	1	0,4432					
			1 ОТ					142,34		63,09	31,13	1 963,99
			ЗТ	чел.-ч	18,68		8,278976					
			Итого по расценке					142,34		63,09		1 963,99
			ФОТ							63,09		1 963,99
		Пр/812-102.0-1	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			64,35		2 003,27
		Пр/774-102.0	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			34,07		1 060,55
			Всего по позиции							161,51		5 027,81
2	2	ФЕРр68-14-2	Разборка бортовых камней: на щебеночном основании	100 м	0,48	1	0,48					
			1 ОТ					437,36		209,93	31,13	6 535,12
			2 ЭМ					605,38		290,58	11,89	3 455,00
			3 в т.ч. ОТм					64,38		30,90	31,13	961,92
			ЗТ	чел.-ч	52,63		25,2624					
			ЗТм	чел.-ч	6,4		3,072					
			Итого по расценке					1 042,74		500,51		9 990,12
			ФОТ							240,83		7 497,04
		Пр/812-102.0-1	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			245,65		7 646,98
		Пр/774-102.0	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			130,05		4 048,40
			Всего по позиции							876,21		21 685,50
3	3	ФЕР01-01-014-05	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,25 м3, группа грунтов 2	1000 м3	0,0084	1	0,0084					
			1 ОТ					210,60		1,77	31,13	55,10
			2 ЭМ					5 255,41		44,15	11,89	524,94
			3 в т.ч. ОТм					897,84		7,54	31,13	234,72
			4 М					4,34		0,04	8,11	0,32
			ЗТ	чел.-ч	27		0,2268					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ЗТм	чел.-ч	77,4		0,65016					
			Итого по расценке					5 470,35		45,96		580,36
			ФОТ							9,31		289,82
		Пр/812-001.1-1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			8,57		266,63
		Пр/774-001.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46			4,28		133,32
			Всего по позиции							58,81		980,31
4	4	ФЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3	0,02	1	0,02					
			1 ОТ					1 201,20		24,02	31,13	747,74
			ЗТ	чел.-ч	154		3,08					
			Итого по расценке					1 201,20		24,02		747,74
			ФОТ							24,02		747,74
		Пр/812-001.2-1	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			21,38		665,49
		Пр/774-001.2	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40		40			9,61		299,10
			Всего по позиции							55,01		1 712,33
5	5	ФЕР01-02-005-01	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2	100 м3	0,0687	1	0,0687					
			1 ОТ					106,88		7,34	31,13	228,49
			2 ЭМ					241,58		16,60	11,89	197,37
			3 в т.ч. ОТм					26,36		1,81	31,13	56,35
			ЗТ	чел.-ч	12,53		0,860811					
			ЗТм	чел.-ч	2,62		0,179994					
			Итого по расценке					348,46		23,94		425,86
			ФОТ							9,15		284,84
		Пр/812-001.1-1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			8,42		262,05
		Пр/774-001.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46			4,21		131,03
			Всего по позиции							36,57		818,94
6	6	ФЕР27-04-001-02	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы (толщ. 5 см)	100 м3	0,0221	1	0,0221					
			1 ОТ					115,49		2,55	31,13	79,38
			2 ЭМ					3 357,76		74,21	11,89	882,36
			3 в т.ч. ОТм					181,59		4,01	31,13	124,83
			4 М					17,08		0,38	8,11	3,08
<i>П,Н</i>		<i>02.2.04.03</i>	<i>Смесь песчано-гравийная</i>	<i>м3</i>	<i>0</i>							
			ЗТ	чел.-ч	14,4		0,31824					
			ЗТм	чел.-ч	14,81		0,327301					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расценке					3 490,33		77,14		964,82
			ФОТ							6,56		204,21
		Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147			9,64		300,19
		Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134			8,79		273,64
			Всего по позиции							95,57		1 538,65
7	7	ФССЦ-02.2.04.03-0003	Смесь песчано-гравийная природная	м3	2,7	1	2,7	60,00		162,00	8,11	1 313,82
			(Автомобильные дороги)									
			Всего по позиции							162,00		1 313,82
8	8	ФЕР06-03-004-12	Армирование подстилающих слоев и набетонков	т	0,051	1	0,051					
			1 ОТ					102,78		5,24	31,13	163,12
			2 ЭМ					30,45		1,55	11,89	18,43
			3 в т.ч. ОТм					4,35		0,22	31,13	6,85
			4 М					285,60		14,57	8,11	118,16
H		08.4.03.03	Арматура	т	1		0,051					
			ЗТ	чел.-ч	11,6		0,5916					
			ЗТм	чел.-ч	0,35		0,01785					
			Итого по расценке					418,83		21,36		299,71
			ФОТ							5,46		169,97
		Пр/812-006.0-1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102		102			5,57		173,37
		Пр/774-006.0	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58		58			3,17		98,58
			Всего по позиции							30,10		571,66
9	9	ФССЦ-08.1.02.17-0083	Сетка сварная из арматурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 3,0 мм, размер ячейки 100х100 мм	м2	45,21	1	45,21	9,67		437,18	8,11	3 545,53
			(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)									
			Всего по позиции							437,18		3 545,53
10	10	ФЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3	0,0664	1	0,0664					
			1 ОТ					1 053,00		69,92	31,13	2 176,61
			2 ЭМ					1 566,06		103,99	11,89	1 236,44
			3 в т.ч. ОТм					244,39		16,23	31,13	505,24
			4 М					909,27		60,38	8,11	489,68
H		04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	102		6,7728					
			ЗТ	чел.-ч	135		8,964					
			ЗТм	чел.-ч	18,12		1,203168					
			Итого по расценке					3 528,33		234,29		3 902,73

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ФОТ							86,15		2 681,85
		Пр/812-006.0-1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102		102			87,87		2 735,49
		Пр/774-006.0	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58		58			49,97		1 555,47
			Всего по позиции							372,13		8 193,69
11	11	ФССЦ-04.1.02.05-0005	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В12,5 (М150)	м3	6,7728	1	6,7728	600,00		4 063,68	8,11	32 956,44
			(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)									
			Всего по позиции							4 063,68		32 956,44
12	12	ФЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м	0,48	1	0,48					
			1 ОТ					590,51		283,44	31,13	8 823,49
			2 ЭМ					73,02		35,05	11,89	416,74
			3 в т.ч. ОТм					8,70		4,18	31,13	130,12
			4 М					3 690,05		1 771,22	8,11	14 364,59
H		13.2.03.02	Камни бортовые	м	100		48					
			ЗТ	чел.-ч	69,8		33,504					
			ЗТм	чел.-ч	0,65		0,312					
			Итого по расценке					4 353,58		2 089,71		23 604,82
			ФОТ							287,62		8 953,61
		Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147			422,80		13 161,81
		Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134			385,41		11 997,84
			Всего по позиции							2 897,92		48 764,47
13	13	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	-2,832	1	-2,832	592,76		-1 678,70	8,11	-13 614,26
			(Автомобильные дороги)									
			Всего по позиции							-1 678,70		-13 614,26
14	14	ФССЦ-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	-0,0288	1	-0,0288	519,80		-14,97	8,11	-121,41
			(Автомобильные дороги)									
			Всего по позиции							-14,97		-121,41
15	15	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	2,436	1	2,436	592,76		1 443,96	8,11	11 710,52
			(Автомобильные дороги)									
			Всего по позиции							1 443,96		11 710,52
16	16	ФССЦ-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	0,01	1	0,01	519,80		5,20	8,11	42,17

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
			(Автомобильные дороги)										
			Всего по позиции									5,20	42,17
17	17	ФССЦ-05.2.03.03-0031	Камни бортовые БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91)	шт	48	1	48	22,36		1 073,28	8,11	8 704,30	
			(Автомобильные дороги)										
			Всего по позиции									1 073,28	8 704,30
18	18	ФЕР11-01-047-01 Прим.	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 40х40 см	100 м2	0,4432	1	0,4432						
			1 ОТ					2 713,07		1 202,43	31,13	37 431,65	
			2 ЭМ					24,42		10,82	11,89	128,65	
			3 в т.ч. ОТм					17,53		7,77	31,13	241,88	
			4 М					85,74		38,00	8,11	308,18	
Н		06.2.05.03	Плиты керамогранитные 400х400 мм	м2	102		45,2064						
Н		11.2.04.05	Рейки деревянные	м3	0,01		0,004432						
Н		14.1.06.02	Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т	1,2		0,53184						
П,Н		14.4.01.21	Грунтовка	т	0								
			ЗТ	чел.-ч	310,42		137,578144						
			ЗТм	чел.-ч	1,73		0,766736						
			Итого по расценке					2 823,23		1 251,25		37 868,48	
			ФОТ							1 210,20		37 673,53	
			Пр/812-011.0-1 НР Полы	%	112		112			1 355,42		42 194,35	
			Пр/774-011.0 СП Полы	%	65		65			786,63		24 487,79	
			Всего по позиции									3 393,30	104 550,62
19	19	ФССЦ-14.3.01.01-0002	Грунтовка адгезивная, марка "GLIMS БетоContact"	кг	15,512	1	15,512	15,92		246,95	8,11	2 002,76	
			(Полы)										
			Всего по позиции									246,95	2 002,76
20	20	ФССЦ-14.1.06.02-0001	Клей для облицовочных работ водостойкий (сухая смесь)	т	0,53184	1	0,53184	4 316,00		2 295,42	8,11	18 615,86	
			(Полы)										
			Всего по позиции									2 295,42	18 615,86
21	21	ФССЦ-05.2.02.21-0061	Плитки площадью до 0,1 м2 прямоугольные для покрытия тротуаров и площадок с ровной гладкой поверхностью на цветном цементе, толщина 30 мм (300х300х30мм)	м2	45,2064	1	45,2064	65,63		2 966,90	8,11	24 061,56	
			(Полы)										
			Всего по позиции									2 966,90	24 061,56
Ремонт памятника													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
22	22	ФЕР09-03-050-01 Прим.	Монтаж стальных плинтусов из гнутого профиля	100 м	0,067	1	0,067					
			1 ОТ					117,24		7,86	31,13	244,68
			2 ЭМ					3,29		0,22	11,89	2,62
			3 в т.ч. ОТм					0,58		0,04	31,13	1,25
			4 М					9,32		0,62	8,11	5,03
Н		07.2.07.13	Планка из стального листа	т	0,004		0,000268					
П,Н		08.3.09.05	Конструкции стальные	т	0							
			ЗТ	чел.-ч	12,62		0,84554					
			ЗТм	чел.-ч	0,05		0,00335					
			Итого по расценке					129,85		8,70		252,33
			ФОТ							7,90		245,93
		Пр/812-009.0-1	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			7,35		228,71
		Пр/774-009.0	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			4,90		152,48
			Всего по позиции							20,95		633,52
23	23	ФССЦ-08.3.08.02-0082	Сталь угловая равнополочная, марка стали: Ст3сп, размером 40х40 мм	т	0,012395	1	0,012395	6 297,91		78,06	8,11	633,07
			(Строительные металлические конструкции)									
			Всего по позиции							78,06		633,07
24	24	ФЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021	100 м2	0,01072	1	0,01072					
			1 ОТ					56,55		0,61	31,13	18,99
			2 ЭМ					9,22		0,10	11,89	1,19
			3 в т.ч. ОТм					0,22		0,00	31,13	
			4 М					152,04		1,63	8,11	13,22
			ЗТ	чел.-ч	5,31		0,0569232					
			ЗТм	чел.-ч	0,02		0,0002144					
			Итого по расценке					217,81		2,34		33,40
			ФОТ							0,61		18,99
		Пр/812-013.0-1	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94			0,57		17,85
		Пр/774-013.0	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51		51			0,31		9,68
			Всего по позиции							3,22		60,93
25	25	ФЕР13-06-003-01	Очистка поверхности щетками (металлических к-ций памятника)	м2	6,82	1	6,82					
			1 ОТ					7,68		52,38	31,13	1 630,59
			ЗТ	чел.-ч	0,9		6,138					
			Итого по расценке					7,68		52,38		1 630,59
			ФОТ							52,38		1 630,59

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Пр/812-013.0-1	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94			49,24		1 532,75
		Пр/774-013.0	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51		51			26,71		831,60
			Всего по позиции							128,33		3 994,94
26	26	ФЕРр62-47-1	Расчистка поверхностей шпателем, щетками от старых покрасок (бетонные пов-сти)	м2	15,02	1	15,02					
			1 ОТ					4,38		65,79	31,13	2 048,04
			ЗТ	чел.-ч	0,58		8,7116					
			Итого по расценке					4,38		65,79		2 048,04
			ФОТ							65,79		2 048,04
		Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			59,21		1 843,24
		Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			30,26		942,10
			Всего по позиции							155,26		4 833,38
27	27	ФЕР15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	0,1502	1	0,1502					
			1 ОТ					44,73		6,72	31,13	209,19
			2 ЭМ					0,97		0,15	11,89	1,78
			3 в т.ч. ОТм					0,26		0,04	31,13	1,25
			4 М					0,18		0,03	8,11	0,24
		Н	14.3.01.03 Грунтовка	т	0,0103		0,0015471					
			ЗТ	чел.-ч	4,65		0,69843					
			ЗТм	чел.-ч	0,02		0,003004					
			Итого по расценке					45,88		6,90		211,21
			ФОТ							6,76		210,44
		Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100			6,76		210,44
		Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49		49			3,31		103,12
			Всего по позиции							16,97		524,77
28	28	ФССЦ-14.3.01.01-0002 Прим.	Грунтовка адгезивная, марка "GLIMS БетоContact" (CERESIT СТ19)	кг	3,004	1	3,004	15,92		47,82	8,11	387,82
			(Отделочные работы)									
			Всего по позиции							47,82		387,82
29	29	ФЕР46-08-003-01	Приготовление безусадочных, быстротвердеющих составов тиксотропного типа однокомпонентных: вручную	м3	0,04506	1	0,04506					
			1 ОТ					68,50		3,09	31,13	96,19
			ЗТ	чел.-ч	8,03		0,3618318					
			Итого по расценке					68,50		3,09		96,19
			ФОТ							3,09		96,19

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Пр/812-108.0-1	НР Изготовление в построечных условиях материалов, полуфабрикатов, металлических заготовок	%	73		73			2,26		70,22
		Пр/774-108.0	СП Изготовление в построечных условиях материалов, полуфабрикатов, металлических заготовок	%	34		34			1,05		32,70
		Всего по позиции									6,40	199,11
30	30	ФЕР46-08-004-02	Нанесение безусадочных, быстротвердеющих составов тиксотропного типа вручную в один слой, толщина слоя 20 мм, на поверхности бетонных и железобетонных конструкций: вертикальные (толщ. 3 мм)	100 м2	0,1502	1	0,1502					
			1 ОТ					397,01		59,63	31,13	1 856,28
			2 ЭМ					99,88		15,00	11,89	178,35
			3 в т.ч. ОТм					17,63		2,65	31,13	82,49
<i>П,Н</i>		<i>01.7.03.01-0001</i>	<i>Вода</i>	<i>м3</i>	<i>0</i>							
<i>П,Н</i>		<i>04.3.02.04</i>	<i>Смесь бетонная</i>	<i>кг</i>	<i>0</i>							
<i>П,Н</i>		<i>14.2.06.08-0103</i>	<i>Средство высококачественное запечатывающее, для ухода за бетонным полом, натурального цвета</i>	<i>л</i>	<i>0</i>							
			ЗТ	чел.-ч	44,26		6,647852					
			ЗТм	чел.-ч	1,52		0,228304					
			Итого по расценке					496,89		74,63		2 034,63
			ФОТ							62,28		1 938,77
		Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			64,15		1 996,93
		Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			36,75		1 143,87
		Всего по позиции									175,53	5 175,43
31	31	ФЕР46-08-004-08	На каждые 5 мм изменения толщины слоя добавлять (уменьшать) к расценкам: 46-08-004-02, 46-08-004-05	100 м2	-0,1502	1	-0,1502					
			исключить до толщ. 3 мм ПЗ=17 (ОЗП=17; ЭМ=17 к расх.; ЗПМ=17; МАТ=17 к расх.; ТЗ=17; ТЗМ=17)									
			1 ОТ					36,06	17	-92,08	31,13	-2 866,45
			2 ЭМ					24,97	17	-63,76	11,89	-758,11
			3 в т.ч. ОТм					4,41	17	-11,26	31,13	-350,52
<i>П,Н</i>		<i>01.7.03.01-0001</i>	<i>Вода</i>	<i>м3</i>	<i>0</i>	<i>17</i>						
<i>П,Н</i>		<i>04.3.02.04</i>	<i>Смесь бетонная</i>	<i>кг</i>	<i>0</i>	<i>17</i>						
			ЗТ	чел.-ч	4,02	17	-10,264668					
			ЗТм	чел.-ч	0,38	17	-0,970292					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расценке					61,03		-155,84		-3 624,56
			ФОТ							-103,34		-3 216,97
		Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			-106,44		-3 313,48
		Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			-60,97		-1 898,01
			Всего по позиции							-323,25		-8 836,05
32	32	ФССЦ-04.3.02.04-0316	Смеси сухие ремонтные тиксотропные, класс В60 (М800), F300, W12, безусадочные, быстротвердеющие (КТТрон-6. Расход при толщ слоя 1мм =1,75 кг/м2) (1,75*3=5,25 кг)	кг	5,25	1	5,25	11,35		59,59	8,11	483,27
			(Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)									
			Всего по позиции							59,59		483,27
33	33	ФССЦ-01.7.03.01-0001	Вода (расход 0,13 л/1кг смеси; в 1м3 воды содержится 1000л) (0,13*5,25):1000=0,0007 м3	м3	0,0007	1	0,0007	2,44			8,11	
			(Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)									
			Объем=0,13*5,25/1000									
			Всего по позиции							0,00		0,00
34	34	ФЕР15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	0,1502	1	0,1502					
			1 ОТ					44,73		6,72	31,13	209,19
			2 ЭМ					0,97		0,15	11,89	1,78
			3 в т.ч. ОТм					0,26		0,04	31,13	1,25
			4 М					0,18		0,03	8,11	0,24
		Н	14.3.01.03 Грунтовка	т	0,0103		0,0015471					
			ЗТ	чел.-ч	4,65		0,69843					
			ЗТм	чел.-ч	0,02		0,003004					
			Итого по расценке					45,88		6,90		211,21
			ФОТ							6,76		210,44
		Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100			6,76		210,44
		Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49		49			3,31		103,12
			Всего по позиции							16,97		524,77
35	35	ФССЦ-14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая (Отделочные работы)	кг	1,5471	1	1,5471	13,08		20,24	8,11	164,15
			Всего по позиции							20,24		164,15

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
36	36	ФЕР15-04-030-02	Масляная окраска металлических поверхностей: больших (кроме кровель), количество окрасок 2	100 м2	0,2184	1	0,2184					
			1 ОТ					98,35		21,48	31,13	668,67
			2 ЭМ					2,28		0,50	11,89	5,95
			3 в т.ч. ОТм					0,49		0,11	31,13	3,42
			4 М					104,50		22,82	8,11	185,07
Н		14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0273		0,0059623					
			ЗТ	чел.-ч	11,1		2,42424					
			ЗТм	чел.-ч	0,04		0,008736					
			Итого по расценке					205,13		44,80		859,69
			ФОТ							21,59		672,09
		Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100			21,59		672,09
		Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49		49			10,58		329,32
			Всего по позиции							76,97		1 861,10
37	37	ФССЦ-14.4.01.21-0410 Прим.	Состав (грунт-эмаль) однокомпонентный полиуретановый с железной слюдой антикоррозионный для металлических изделий и конструкций, химически- и атмосферостойкий, сухой остаток 62%, характеристики при температуре 20°С: плотность от 1,5 до 1,7 г/см3 (Краска по металлу с молотковым эффектом HUSKY KLONDIKE)	кг	5,9623	1	5,9623	71,80		428,09	8,11	3 471,81
			(Отделочные работы)									
			Всего по позиции							428,09		3 471,81
38	38	ФЕР15-04-047-13	Декоративная отделка поверхностей - набивка фриза по трафарету: масляная (за 2 раза, надписи) за 2 раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расч.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расч.; ТЗ=2; ТЗМ=2)	100 м2	0,007	1	0,007					
			1 ОТ					2 414,40	2	33,80	31,13	1 052,19
			2 ЭМ					1,62	2	0,02	11,89	0,24
			3 в т.ч. ОТм					0,37	2	0,01	31,13	0,31
			4 М					237,98	2	3,33	8,11	27,01
Н		14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0072	2	0,0001008					
			ЗТ	чел.-ч	240	2	3,36					
			ЗТм	чел.-ч	0,03	2	0,00042					
			Итого по расценке					2 654,00		37,15		1 079,44
			ФОТ							33,81		1 052,50
		Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100			33,81		1 052,50
		Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49		49			16,57		515,73

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции										87,53	2 647,67	
39	39	ФССЦ-14.4.01.21-0410 Прим.	Состав (грунт-эмаль) однокомпонентный полиуретановый с железной слюдой антикоррозионный для металлических изделий и конструкций, химически- и атмосферостойкий, сухой остаток 62%, характеристики при температуре 20°С: плотность от 1,5 до 1,7 г/см3 (Краска по металлу с молотковым эффектом HUSKY KLONDIKE)	кг	0,101	1	0,101	71,80		7,25	8,11	58,80
(Отделочные работы)												
Всего по позиции										7,25	58,80	
40	40	ФЕР13-06-003-01	Очистка поверхности щетками (панно)	м2	2	1	2					
			1 ОТ					7,68		15,36	31,13	478,16
			ЗТ	чел.-ч	0,9		1,8					
			Итого по расценке					7,68		15,36		478,16
			ФОТ							15,36		478,16
		Пр/812-013.0-1	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94		94			14,44		449,47
		Пр/774-013.0	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51		51			7,83		243,86
Всего по позиции										37,63	1 171,49	
41	41	ФЕР15-04-047-02 Прим.	Декоративная отделка поверхностей под мрамор: масляная (Окраска панно с изображениями разными по цветам красками)	100 м2	0,02	1	0,02					
			1 ОТ					1 368,16		27,36	31,13	851,72
			2 ЭМ					13,42		0,27	11,89	3,21
			3 в т.ч. ОТм					2,61		0,05	31,13	1,56
			4 М					1 089,47		21,79	8,11	176,72
		14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0241		0,000482					
			ЗТ	чел.-ч	136		2,72					
			ЗТм	чел.-ч	0,22		0,0044					
			Итого по расценке					2 471,05		49,42		1 031,65
			ФОТ							27,41		853,28
		Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100			27,41		853,28
		Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49		49			13,43		418,11
Всего по позиции										90,26	2 303,04	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
42	42	ФССЦ-14.4.01.21-0410 Прим.	Состав (грунт-эмаль) однокомпонентный полиуретановый с железной слюдой антикоррозионный для металлических изделий и конструкций, химически- и атмосферостойкий, сухой остаток 62%, характеристики при температуре 20°С: плотность от 1,5 до 1,7 г/см3 (Краски по металлу с молотковым эффектом HUSKY KLONDIKE разных цветов)	кг	0,482	1	0,482	71,80		34,61	8,11	280,69
			(Отделочные работы)									
			Всего по позиции							34,61		280,69
43	43	ФЕР07-05-030-11 Прим.	Установка мелких конструкций (подоконников, сливов, парапетов и др.) массой до 0,5 т (Демонтаж декоративного элемента "Орден ВОВ" с сохранением)	100 шт	0,01	1	0,01					
		Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.144 табл.2	Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗГПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									
		1 ОТ						934,21	0,8	7,47	31,13	232,54
		2 ЭМ						82,94	0,8	0,66	11,89	7,85
		3 в т.ч. ОТм						12,96	0,8	0,10	31,13	3,11
		4 М						1 715,34	0	0,00	8,11	
Н		05.1.07.24	Плиты подоконные	шт	100	0						
		ЗТ		чел.-ч	103	0,8	0,824					
		ЗТм		чел.-ч	0,96	0,8	0,00768					
			Итого по расценке					2 732,49		8,13		240,39
			ФОТ							7,57		235,65
		Пр/812-007.1-1	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	%	116		116			8,78		273,35
		Пр/774-007.1	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	%	80		80			6,06		188,52
			Всего по позиции							22,97		702,26
44	44	Прайс-лист ИП Герцев Э.В.	Реставрация макета ордена Великой Отечественной войны - 0,7 м2	шт	1	1	1	15 000,00		1 849,57	8,11	15 000,00
			(Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий)									
			Всего по позиции							1 849,57		15 000,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
45	45	ФЕР07-05-030-11 Прим.	Установка мелких конструкций (подоконников, сливов, парапетов и др.) массой до 0,5 т (Монтаж декоративного элемента "Орден ВОВ" б/у)	100 шт	0,01	1	0,01					
			1 ОТ					934,21		9,34	31,13	290,75
			2 ЭМ					82,94		0,83	11,89	9,87
			3 в т.ч. ОТм					12,96		0,13	31,13	4,05
			4 М					1 715,34		17,15	8,11	139,09
H		05.1.07.24	Плиты подоконные	шт	100		1					
			ЗТ	чел.-ч	103		1,03					
			ЗТм	чел.-ч	0,96		0,0096					
			Итого по расценке					2 732,49		27,32		439,71
			ФОТ							9,47		294,80
		Пр/812-007.1-1	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	%	116		116			10,99		341,97
		Пр/774-007.1	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	%	80		80			7,58		235,84
			Всего по позиции							45,89		1 017,52
46	46	ФЕРр57-2-8 Прим.	Разборка покрытий полов: из керамогранитных плит (Демонтаж полированных гранитных плит с горизонтальных пов-стей с сохранением)	100 м2	0,1453	1	0,1453					
			1 ОТ					659,84		95,87	31,13	2 984,43
			2 ЭМ					24,70		3,59	11,89	42,69
			3 в т.ч. ОТм					10,67		1,55	31,13	48,25
H		999-9900	Строительный мусор	т	4,3		0,62479					
			ЗТ	чел.-ч	78,74		11,440922					
			ЗТм	чел.-ч	0,79		0,114787					
			Итого по расценке					684,54		99,46		3 027,12
			ФОТ							97,42		3 032,68
		Пр/812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			86,70		2 699,09
		Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			47,74		1 486,01
			Всего по позиции							233,90		7 212,22
47	47	ФЕР46-08-003-01	Приготовление безусадочных, быстротвердеющих составов тиксотропного типа однокомпонентных: вручную	м3	0,116	1	0,116					
			1 ОТ					68,50		7,95	31,13	247,48
			ЗТ	чел.-ч	8,03		0,93148					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расценке					68,50		7,95		247,48
			ФОТ							7,95		247,48
		Пр/812-108.0-1	НР Изготовление в построечных условиях материалов, полуфабрикатов, металлических заготовок	%	73		73			5,80		180,66
		Пр/774-108.0	СП Изготовление в построечных условиях материалов, полуфабрикатов, металлических заготовок	%	34		34			2,70		84,14
			Всего по позиции							16,45		512,28
48	48	ФЕР46-08-004-01	Нанесение безусадочных, быстротвердеющих составов тиксотропного типа вручную в один слой, толщина слоя 20 мм, на поверхности бетонных и железобетонных конструкций: горизонтальные	100 м2	0,058	1	0,058					
			1 ОТ					351,09		20,36	31,13	633,81
			2 ЭМ					99,88		5,79	11,89	68,84
			3 в т.ч. ОТм					17,63		1,02	31,13	31,75
П,Н		01.7.03.01-0001	Вода	м3	0							
П,Н		04.3.02.04	Смесь бетонная	кг	0							
П,Н		14.2.06.08-0103	Средство высококачественное запечатывающее, для ухода за бетонным полом, натурального цвета	л	0							
			ЗТ	чел.-ч	39,14			2,27012				
			ЗТм	чел.-ч	1,52			0,08816				
			Итого по расценке					450,97		26,15		702,65
			ФОТ							21,38		665,56
		Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			22,02		685,53
		Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			12,61		392,68
			Всего по позиции							60,78		1 780,86
49	49	ФССЦ-04.3.02.04-0316	Смеси сухие ремонтные тиксотропные, класс В60 (М800), F300, W12, безусадочные, быстротвердеющие (КТронг-6. Расход при толщ слоя 1мм =1,75 кг/м2) (1,75*20=35 кг)	кг	35	1	35	11,35		397,25	8,11	3 221,70
			(Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)									
			Всего по позиции							397,25		3 221,70
50	50	ФССЦ-01.7.03.01-0001	Вода (расход 0,13 л/1кг смеси; в 1м3 воды содержится 1000л) (0,13*35):1000=0,0046 м3	м3	0,0046	1	0,0046	2,44		0,01	8,11	0,08

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
(Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)												
Всего по позиции										0,01	0,08	
51	51	ФЕР08-01-005-01 Прим.	Устройство боковой обмазочной изоляции стен, фундаментов ручным способом из сухих смесей: толщиной слоя 2 мм (горизонтальных пов-стей)	100 м2	0,1453	1	0,1453					
			1 ОТ					86,70		12,60	31,13	392,24
			2 ЭМ					16,61		2,41	11,89	28,65
			3 в т.ч. ОТм					2,93		0,43	31,13	13,39
			4 М					0,66		0,10	8,11	0,81
H		04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0,315		0,0457695					
			ЗТ	чел.-ч	10,92		1,586676					
			ЗТм	чел.-ч	0,27		0,039231					
			Итого по расценке					103,97		15,11		421,70
			ФОТ							13,03		405,63
		Пр/812-008.0-1	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110			14,33		446,19
		Пр/774-008.0	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69		69			8,99		279,88
Всего по позиции										38,43	1 147,77	
52	52	ФССЦ-04.3.02.09-0703	Смеси сухие гидроизоляционные на цементной основе, быстротвердеющие, водонепроницаемые (Сухая смесь для гидроизоляции Ceresit CR65)	т	0,0458	1	0,0458	7 562,70		346,37	8,11	2 809,06
			(Конструкции из кирпича и блоков)									
Всего по позиции										346,37	2 809,06	
53	53	ФЕР11-01-031-08	Устройство покрытий: из гранитных плит при количестве плит на 1 м2 до 4 шт. (плиты полированные б/у)	100 м2	0,1453	1	0,1453					
			1 ОТ					2 388,40		347,03	31,13	10 803,04
			2 ЭМ					178,71		25,97	11,89	308,78
			3 в т.ч. ОТм					33,12		4,81	31,13	149,74
			4 М					1 823,96		265,02	8,11	2 149,31
H		01.7.10.03	Изделия из натурального камня	м2	100		14,53					
			ЗТ	чел.-ч	280		40,684					
			ЗТм	чел.-ч	2,84		0,412652					
			Итого по расценке					4 391,07		638,02		13 261,13
			ФОТ							351,84		10 952,78
		Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112		112			394,06		12 267,11
		Пр/774-011.0	СП Полы	%	65		65			228,70		7 119,31
Всего по позиции										1 260,78	32 647,55	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
54	54	КП Гранитная мастррская "Стела" ИП Дерновой Е.В. от 27.03.2023 г.	Гравировка двух фамилий с покраской золотом 18 букв высотой 30 мм, с выездом художника	18 букв	1	1	1	15 000,00		1 849,57	8,11	15 000,00
			(Материалы для строительных работ)									
			Всего по позиции							1 849,57		15 000,00
Озеленение												
55	55	ФЕР47-01-046- 04	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см: вручную (Засыпка клумб чернозёмом толщ. 20см)	100 м2	0,0768	1	0,0768					
			1 ОТ					317,60		24,39	31,13	759,26
			4 М					2 034,00		156,21	8,11	1 266,86
			ЗТ	чел.-ч	40		3,072					
			Итого по расценке					2 351,60		180,60		2 026,12
			ФОТ							24,39		759,26
		Пр/812-041.0-1	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103			25,12		782,04
		Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72			17,56		546,67
			Всего по позиции							223,28		3 354,83
56	56	ФЕР47-01-046- 05	На каждые 5 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам с 47- 01-046-01 по 47-01-046-04	100 м2	0,0768	1	0,0768					
			1 ОТ					43,43		3,34	31,13	103,97
			4 М					678,00		52,07	8,11	422,29
			ЗТ	чел.-ч	5,47		0,420096					
			Итого по расценке					721,43		55,41		526,26
			ФОТ							3,34		103,97
		Пр/812-041.0-1	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103			3,44		107,09
		Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72			2,40		74,86
			Всего по позиции							61,25		708,21
57	57	ФЕР47-01-046- 06	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную	100 м2	0,288	1	0,288					
			1 ОТ					44,42		12,79	31,13	398,15
			2 ЭМ					301,40		86,80	11,89	1 032,05
			3 в т.ч. ОТм					31,78		9,15	31,13	284,84
			4 М					24,40		7,03	8,11	57,01
	Н	16.2.02.07	Семена газонных трав	кг	2		0,576					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ЗТ	чел.-ч	5,25		1,512					
			ЗТм	чел.-ч	2,74		0,78912					
			Итого по расценке					370,22		106,62		1 487,21
			ФОТ							21,94		682,99
		Пр/812-041.0-1	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103			22,60		703,48
		Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72			15,80		491,75
			Всего по позиции							145,02		2 682,44
58	58	ФССЦ-16.2.02.07-0161	Семена газонных трав (смесь)	кг	0,576	1	0,576	146,25		84,24	8,11	683,19
			(Озеленение. Защитные лесонасаждения)									
			Всего по позиции							84,24		683,19
59	59	ФЕР47-01-006-11	Подготовка стандартных посадочных мест вручную для деревьев и кустарников с круглым комом земли размером: 0,5х0,4 м в естественном грунте	10 шт	2,2	1	2,2					
			1 ОТ					94,22		207,28	31,13	6 452,63
			ЗТ	чел.-ч	12,08		26,576					
			Итого по расценке					94,22		207,28		6 452,63
			ФОТ							207,28		6 452,63
		Пр/812-041.0-1	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103			213,50		6 646,21
		Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72			149,24		4 645,89
			Всего по позиции							570,02		17 744,73
60	60	ФЕР47-01-009-03	Посадка деревьев и кустарников с комом земли размером: 0,5х0,4 м	10 шт	2,2	1	2,2					
			1 ОТ					120,63		265,39	31,13	8 261,59
			2 ЭМ					189,86		417,69	11,89	4 966,33
			3 в т.ч. ОТм					21,54		47,39	31,13	1 475,25
			4 М					408,56		898,83	8,11	7 289,51
		16.2.02.03	Деревья или кустарники с комом земли	шт	10		22					
			ЗТ	чел.-ч	12,54		27,588					
			ЗТм	чел.-ч	1,67		3,674					
			Итого по расценке					719,05		1 581,91		20 517,43
			ФОТ							312,78		9 736,84
		Пр/812-041.0-1	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103			322,16		10 028,95
		Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72			225,20		7 010,52
			Всего по позиции							2 129,27		37 556,90
61	61	ФССЦ-16.2.02.05-0011 Прим.	Можжевельник "Грин Карпет", высота 0,8-1,0 м (Можжевельник скальный Блю -Арроу)	шт	6	1	6	1 240,66		7 443,96	8,11	60 370,52

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
			(Материалы для монтажных работ)										
			Всего по позиции								7 443,96	60 370,52	
62	62	ФССЦ-16.2.02.05-0015	Можжевельник лежачий, высота 0,2-0,3 м (ползучий)	шт	16	1	16	60,77		972,32	8,11	7 885,52	
			(Озеленение. Защитные лесонасаждения)										
			Всего по позиции								972,32	7 885,52	
Организация полива													
63	63	ФЕР47-01-075-02	Прокладка трубопроводов системы полива из полиэтиленовых труб диаметром: 25 мм (20 мм)	100 м	0,336	1	0,336						
			1 ОТ					37,35		12,55	31,13	390,68	
			2 ЭМ					17,08		5,74	11,89	68,25	
			3 в т.ч. ОТм					3,02		1,01	31,13	31,44	
			4 М					1,81		0,61	8,11	4,95	
П,Н		18.1.09.06	Арматура муфтовая	шт	0								
Н		24.3.03.13	Трубы полиэтиленовые	м	98,5		33,096						
П,Н		24.3.05.19	Фасонные и соединительные части к трубам ХПВХ	шт	0								
			ЗТ	чел.-ч	4,02		1,35072						
			ЗТм	чел.-ч	0,26		0,08736						
			Итого по расценке						56,24		18,90		463,88
			ФОТ								13,56		422,12
			Пр/812-041.0-1	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103		13,97		434,78	
			Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72		9,76		303,93	
			Всего по позиции								42,63	1 202,59	
64	64	ФССЦ-24.3.03.13-0302	Трубы полиэтиленовые гладкие легкие ПНД, диаметр 20 мм	м	33,096	1	33,096	6,08		201,22	8,11	1 631,89	
			(Озеленение. Защитные лесонасаждения)										
			Всего по позиции								201,22	1 631,89	
65	65	ФССЦ-24.3.05.02-0301	Колпачок заглушка 1" (ф20 мм)	шт	2	1	2	2,57		5,14	8,11	41,69	
			(Озеленение. Защитные лесонасаждения)										
			Всего по позиции								5,14	41,69	
66	66	ФССЦ-24.3.05.16-0141 Прим.	Угольник полиэтиленовый 90 град., удлиненный, SDR11, диаметр 32 мм (ф 20мм)	шт	20	1	20	11,33		226,60	8,11	1 837,73	
			(Озеленение. Защитные лесонасаждения)										
			Всего по позиции								226,60	1 837,73	
67	67	ФССЦ-24.3.05.15-0191 Прим.	Тройник полипропиленовый, диаметр 20 мм (полиэтиленовый)	шт	3	1	3	0,62		1,86	8,11	15,08	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
(Озеленение. Защитные лесонасаждения)												
Всего по позиции										1,86		15,08
68	68	ФЕР47-01-075-05	Установка дождевателей	100 шт	0,66	1	0,66					
			1 ОТ					227,22		149,97	31,13	4 668,57
			4 М					302,55		199,68	8,11	1 619,40
			ЗТ	чел.-ч	23,62		15,5892					
			Итого по расценке					529,77		349,65		6 287,97
			ФОТ							149,97		4 668,57
		Пр/812-041.0-1	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103			154,47		4 808,63
		Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72			107,98		3 361,37
Всего по позиции										612,10		14 457,97
69	69	ТЦ_18.1.10.16_5 6_5609067635_0 5.04.2023_02	Капельница регулируемая 14-70 л/ч AD2201	шт.	44	1	44	10,00		54,25	8,11	440,00
			(Озеленение. Защитные лесонасаждения)									
			Цена=12/1,2									
Всего по позиции										54,25		440,00
70	70	ТЦ_18.1.10.16_5 3_5257206845_0 5.04.2023_02	Капельница CLICKTIF CNL 4,0л/ч	шт.	22	1	22	16,04		43,51	8,11	352,88
			(Озеленение. Защитные лесонасаждения)									
			Цена=19.25/1,2									
Всего по позиции										43,51		352,88
Итоги по разделу 1 Ремонтные работы :												
			Итого прямые затраты (справочно)							33 017,83		
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							3 254,78		
			Эксплуатация машин							1 079,08		
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)							129,93		
			Материалы							28 683,97		
			Строительные работы							31 641,14		
			Строительные работы							31 618,29		
			в том числе:									
			оплата труда							3 243,74		
			эксплуатация машин и механизмов							1 079,08		
			в том числе оплата труда машинистов (Отм)							129,93		
			материалы							21 240,01		
			накладные расходы							3 706,66		
			сметная прибыль							2 348,80		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Отдельные виды работ и затрат, относимые на стоимость строительных работ										22,85		
в том числе:												
оплата труда										11,04		
накладные расходы										8,06		
сметная прибыль										3,75		
Монтажные работы										7 443,96		
в том числе:												
материалы										7 443,96		
Итого ФОТ (справочно)										3 384,71		
Итого накладные расходы (справочно)										3 714,72		
Итого сметная прибыль (справочно)										2 352,55		
Итого по разделу 1 Ремонтные работы										39 085,10		
Раздел 2. Прочие работы												
71	71	ФССЦпг-01-01-01-043	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	27	1	27	3,28		88,56	11,89	1 052,98
Объем=(44,32*0,085*2,2)+48*0,03872+10,4*1,6												
Всего по позиции										88,56		1 052,98
72	72	ФССЦпг-03-21-01-050	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 50 км	1 т груза	27	1	27	27,16		733,32	11,87	8 704,51
Всего по позиции										733,32		8 704,51
Итого по разделу 2 Прочие работы :												
Итого прямые затраты (справочно)										821,88		
в том числе:												
Эксплуатация машин										88,56		
Перевозка										733,32		
Строительные работы										821,88		
Строительные работы										88,56		
в том числе:												
эксплуатация машин и механизмов										88,56		
Перевозка										733,32		
Итого по разделу 2 Прочие работы										821,88		
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)										33 839,71		356 536,02
в том числе:												
Оплата труда рабочих										3 254,78		101 321,27
Эксплуатация машин										1 167,64		13 883,23
в том числе оплата труда машинистов (Отм)										129,93		4 044,74
Материалы										28 683,97		232 627,01
Перевозка										733,32		8 704,51

